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ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSOR EDIFICIO DISTRITO
COMERCIAL TARIJA - GESTIÓN 2019

CÓDIGO N°: GCC-EPNE-DCTJ-3-19

En la ciudad de Tarija a horas 09:05 del día 11 de Junio del 2019, en Instalaciones de Yacimientos
Petrolíferos Fiscales Bolivianos de Distrito Comercia Tarija, ubicado en el Portillo Carretera al Chaco Km.
8, en la Unidad de Contrataciones Segundo Piso, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de
Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB

aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el
Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la
apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSOR EDIFICIO DISTRITO COMERCIAL TARIJA - GESTIÓN 2019
CÓDIGO N°: GCC-EPNE-DCTJ-20-19

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DCTJ-C-124/19 de fecha 03/06/2019, vía correo electrónico a
empresas, de los cuales 1 (Una) corresponde a empresa sugerida en el informe de justificación emitido

por la unidad solicitante y 4 (Cuatro) de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de
la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es por el Total:

N°

1
1.1
1.2

1,3

1.4

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO

MANTENIMIENTO PREVENTIVO (*)

REVISIÓN DE CUADRO DE MANIOBRAS

REVISIÓN DE ACCESOS

REVISIÓN DE CABINA

REVISIÓN DE FOCO

TOTAL

UNIDAD

DE

MEDIDA

MES

MES

MES

MES

PRECIO

UNITARIO

REFERENCIAL
Bs

191,40

191,40

191,40

191,40

765,60

HASTA PRECIO TOTAL REFERENCIAL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE

2

2.1

2.2

MANTENIMIENTO CORRECTIVO (**)

PLACA EXTENSIÓN 1 ARCA III RETROCOMPATiBLE

PLACA CIRCUITO EXTENSIÓN 5 ARCA III

PZA

PZA

598,56

1,218,00

HASTA

PRECIO
TOTAL

GESTIÓN 2019

(BS.)

7.656,00
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2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

PATÍN CENTRAL 2 HOJAS/TELESCÓPICA 2 HOJAS

IZQUIERDA OPERADOR PM-30 COMPACT

CJTO. DESLIZADERA 140 MM PARA GUIA DE 9MM

(PE)(FC)

GUARNICIÓN FS-5 CON TETONES LONGITUD 100

MM(FC)

RUEDA DE SINCRONIZACIÓN DIANETRO 47 PFR-08

ENGRASADOR PARA GUIA G-8/9

ENGRASADOR PARA GUIA G-5

GUIADOR INFERIOR COMPACT

CONTACTO ENCLAVAMIENTO 20.20-04 FERMATOR

PUENTE ELECT. CONTACTO DE ENVLAVAM1ENTO

PUERTA RELLANO OR96

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

1.273,68

222,72

83,52

20,88

132,24

132,24

6,96

97,44

27,84

HASTA PRECIO TOTAL REFERENCIAL MANTENIMIENTO CORRECTIVO 11.442,24

EL PRESUPUESTO ALCANZARA HASTA UN MONTO TOTAL DE 19.098, 24 EN LA GESTIÓN 2019

3. RECEPCIÓN DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día
11/06/2019 hasta horas 09:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de
Ofertas, se recibió 1 (UNA) oferta en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCIÓN DE OFERTAS

N"

1

NOMBRE DEL OFERENTE

ELEVADORES AMERICA SRL

FECHA DE RECEPCIÓN

10/06/2019

HORA DE RECEPCIÓN

14:15

OBSERVACIONES

NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta
una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y
los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas,
sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del
presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de ios documentos solicitados en
el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentada por el oferente antes citado, conforme se
describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 09:15 del día 11 de Junio del 2019.
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No existieron observaciones al Acto de Apertura.

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE

ING. EDUARDO CARDUZO

MOLINA

LIC. J.CORINA FLORES

FERRUFINO

CARGO

ENCARGADO DE SERVICIOS

GENERALES

ANALISTA EN CONTRATACIONES
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Formulario de Verificación

ANALISTA DE CONTRATACIONES
D C T J - G C C

Y.P.F.B.

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la Contratación :

Nombre del Oferente :

Número de Páginas :

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORRECTIVO DE ASCENSOR EDIFICIO DISTRITO

COMERCIAL TARIJA - GESTIÓN 2019

ELEVADORES AMERICA SRL

SIN FOLIO

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLÍCITADOS EN EL DCD

DETALLE DE FORMULARIOS/DOCUMENTOS

ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA

EMPRESAS:

Formulario A-l Presentación de la Propuesta e Identificación
del Proponente
Certificado Electrónico o Fotocopia simple del Número de

Identificación Tributaria (NIT)

FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

Formulario B-l Propuesta Económica.

FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA

FORMULARIO C-l Características Técnicas Solicitadas y

Ofertadas

FORMULARIO C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las

condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas

Formulario C-3 Experiencia General y Especifica del

Proponente

Presentación

(Acto de Apertura)

PRESENTÓ

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO
Página N°
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REQUISITOS PARA PROPONENTES

Fotocopia simple de documentación que acredita la SI
experiencia

SI
Certificado de Representante Legal de la Marca del Ascensor

OFERTA ECONÓMICA

N° DETALLE DEL SERVICIO UNIDAD DE
MEDIDA

PRECIO

TOTAL

EN Bs

MANTENIMIENTO PREVENTIVO

1.1

1.2

1.3

1.4

REVISIÓN DE CUADRO DE

MANIOBRAS

REVISIÓN DE ACCESOS

REVISIÓN DE CABINA

REVISIÓN DE FOCO

MES

MES

MES

MES

191,40

191,40

191,40

191,40
MANTENIMIENTO CORRECTIVO (**)

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

PLACA EXTENSIÓN 1 ARCA
111 RETROCOMPATIBLE

PLACA CIRCUITO
EXTENSIÓN 5 ARCA III

PATÍN CENTRAL 2
HOJAS/TELESCÓPICA 2

HOJAS IZQUIERDA

OPERADOR PM-30
COMPACT

CJTO. DESLIZADERA 140
MM PARA GUIA DE 9MM

(PE)(FC)

GUARNICIÓN FS-5 CON

TETONES LONGITUD 100

MM (FC)

RUEDA DE
SINCRONIZACIÓN

DIÁMETRO 47 PFR-08

ENGRASADOR PARA GUIA

G-8/9

ENGRASADOR PARA GUIA

G-5

GUIADOR INFERIOR

COMPACT

CONTACTO
ENCLAVAMIENTO 20.20-

04 FERMATOR
PUENTE ELECT.
CONTACTO DE

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

598,56

1.218,00

1.273,68

222,72

83,52

20,88

132,24

132,24

6,96

97,44

27,84
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ENVLAVAMIENTO

PUERTA RELLANO OR96

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE

ING. EDUARDO CARDOZO

MOLINA

LIC. J.CORINA FLORES

FERRUFINO

CARGO

ENCARGADO DE SERVICIOS

GENERALES

ANALISTA EN CONTRATACIONES

Gdhñtdo Carduzo Molina
IERVIC OS GENERALES

- GCOM
.F.B.

ííc L fof taor i f FiffliflM>
ANALISTA DE CONTRATACIONES

DCTJ - GCC
Y . P . F . B .



LISTA DE ASISTENTES
ACTO DE APERTURA

La fuerza que transforma Solivia

CÓDIGO DEL PROCESO: N° GCC-EPNE-DCTJ-20-19

OBJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSOR EDIFICIO DISTRITO COMERCIAL TARIJA - GESTIÓN 2019

Empresa Nombre Rep. Legal Correo electrónico Teléfono Firma

Tarija, 11 de Junio del 2019


